
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “DELLA GENGA – ALIGHIERI” 
Via don Pietro Bonilli 8, Spoleto - Cod. Fiscale 93023310548 

Tel. e Fax 0743/776624-49858 - email pgic842001@istruzione.it – pec pgic842001@pec.istruzione.it 

 

Prot.: vedi segnatura Spoleto, 11 marzo 2024 

 
 

All’albo pretorio - sito web 

Amministrazione Trasparente - sito web 

Agli atti 

 
OGGETTO: Selezione esperto esterno psicologo per servizio di supporto psicologico agli alunni e al  

personale scolastico – Avviso di selezione prot. n. 002649 del 04/03/2024 - Processo verbale del 

procedimento di valutazione e Decreto di adozione della graduatoria di merito 

 
 

VISTO l’Avviso di selezione in oggetto, e in particolare l’articolo 10 recante “presentazione delle domande”,  

che individua qual termine tassativo per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di cui 

all’Avviso medesimo, le ore 24 del giorno 10 marzo 2024; 

 

PRESO ATTO che al suddetto termine risulta pervenuta entro il suddetto termine a codesta Istituzione  

scolastica n. 1 domanda di partecipazione della dott.ssa Maria Giuliana Buzi, trasmessa con nota PEC in data  

07/12/2022 ed acquisita al ns. Reg. prot. al n. 002791 del 05/03/2024; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere comunque alla valutazione di ammissibilità e conseguente 

attribuzione di punteggio della suddetta istanza di partecipazione; 

 

PRESO ATTO dell’articolo 5 del “Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni” 

approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.64 del 29/10/2020, per cui il Dirigente Scolastico procede 

alla valutazione dei curricula presentati, eventualmente anche avvalendosi di una commissione dallo stesso 

nominata, secondo i criteri esplicitati nella procedura di selezione e fermo restando i criteri generali di cui al  

medesimo articolo. 

 
CONSIDERATO non necessario, vista l’assenza di elementi di discrezionalità nella fase di valutazione,  

procedere alla nomina di una commissione per la comparazione dell’unica domanda pervenuta; 

 
ACQUISITA agli atti della scuola la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione del 

Dirigente medesimo, Prof. Massimo Fioroni; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Il giorno 11 marzo 2024 alle ore 8,30 nei locali di presidenza dell'Istituto Comprensivo Spoleto 1, presa  visione 

della suddetta domanda di partecipazione; 

VERIFICATA l’ammissibilità della suddetta domanda alla successiva valutazione tecnica in quanto: 

• Tutti gli allegati previsti dall’Avviso in oggetto risultano essere presenti e compilati; 

• La domanda risulta essere presentata nei termini di cui all’articolo 10 dell’Avviso medesimo; 

• L’istante dichiara, ai sensi e per gli effetti di cui al DPR 445/2000, di non essere incorsa in una delle 

cause di esclusione di cui all’articolo 3 dell’Avviso in oggetto; 

• Dall’esame del curriculum vitae risultano presenti tutti i requisiti di partecipazione alla procedura 

comparativa disposti dall’art. 4 dell’Avviso medesimo. 

 

VISTA la tabella di valutazione di cui all’art. 6 dell'Avviso di selezione in oggetto; 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003064 - 12/03/2024 - III.4 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:pgic842001@istruzione.it
mailto:pgic842001@pec.istruzione.it


 

PROCEDE ALLA VALUTAZIONE DEI TITOLI: 

 
Candidato: dott.ssa Maria Giuliana Buzi 

 

 
TITOLI FORMATIVI E SCIENTIFICI 

(MAX 30 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

PER OGNI 
TITOLO 

 
PUNTEGGIO 

MASSIMO 

 
PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

Punteggio di laurea (da 106/110 a110/110 
con lode) 2 2 2 

Punteggio di laurea (da 100/110 a106/110) 1 1 
 

Anzianità iscrizione albo (per ognianno di 
iscrizione successivo ai primi 3) 

 
3 

 
12 

 
12 

Dottorato di Ricerca in psicologia (con tesi 

realizzata nell'ambito generale della 

psicologia scolastica) 

 
 

4 

 
 

4 

 
0 

Master universitari di primo secondo 

nell'ambito generale della psicologia 
scolastica 

 
2 

 
2 

 
2 

Corsi di formazione presso enti pubblici o 

privati inerenti l’ambito generale della 

psicologia scolastica(minimo 500 ore) 

 
0,5 

 
2 

 
0 

Specializzazione in psicoterapia 3 3 3 

Pubblicazioni scientifiche inerenti 

l’ambito generale della 

psicologiascolastica 

 
0,5 

 
4 

 
0 

TOTALE TITOLI CULTURALI  19 

 
TITOLI PROFESSIONALI 

(MAX 70 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

PEROGNI 

TITOLO 

PUNTEGGIO 

MASSIMO 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

Sportelli d'ascolto documentati e retribuiti 
presso l’Istituto scolastico “Della Genga 
Alighieri” (per ogni anno scolastico, 
indipendentemente dal numero di scuole 
in cui si opera) 

 

 
5 

 

 
20 

 

 
15 

Sportelli d'ascolto documentati e retribuiti 

presso altre Istituzioni scolastiche (per ogni 

anno scolastico,indipendentemente dal 

numero di scuole in cui si opera) 

 

 
3 

 

 
30 

 

6 

Ruolo come formatore/conduttore di 

laboratori per personale scolastico (minimo 

30 ore per ogni esperienza documentata e 

retribuita) 

 
 

1 

 
 

10 

 

0 

Ruolo come formatore/conduttore di 

laboratori per famiglie e/o alunni (minimo 

30 ore per ogni esperienza documentata e 

retribuita) 

 
 

1 

 

 
10 

 

3 

TOTALE TITOLI PROFESSIONALI  24 

PUNTEGGIO TOTALE  43 

 

I lavori si concludono alle ore 9,30. 

 
 

APPROVA 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003064 - 12/03/2024 - III.4 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



 

la seguente Graduatoria: 

 

Reclutamento esperto esterno 

psicologo per servizio di supporto 

agli alunni e al personale 

scolastico – Avviso di selezione 
prot. n. 13085 del 06/12/2022 

ESPERTO PUNTI 

 
dott.ssa Maria Giuliana Buzi 

 
43/100 

 

DECRETA 

 

• Di aggiudicare la procedura comparativa relativa alla selezione di un esperto psicologo esterno alla dott.ssa 

Maria Buzi.  

• Avverso la graduatoria non è previsto ricorso essendo pervenuta una sola domanda. 
• Che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione  

amministrazione trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza, e sull’Albo pretorio online ai fini 

e per gli effetti di pubblicità legale di cui all’articolo 32 della L. 69/2009. 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Massimo Fioroni 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003064 - 12/03/2024 - III.4 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


		2024-05-24T10:05:11+0200
	MASSIMO FIORONI




